At post dies paucos rursum venit ad eum præfatus frater, dicens quia et ea nocte sibi post expletos matutinos Boisil per visum apparuerit, dicens: ‘Quare tam negligenter ac tepide dixisti Ecgbercto quæ tibi dicenda præcepi? At nunc vade, et dic illi quia, velit nolit, debet ad monasteria Columbæ venire, quia aratra eorum non recte incedunt: oportet autem eum ad rectum hæc tramitem revocare.’ Qui hæc audiens denuo præcepit fratri, ne hæc cui patefaceret. Ipse vero tametsi certus est factus de visione, nihilominus tentavit iter dispositum cum

¹ *Boisili*] See pp. 278, 282.

² *Columba*] See p. 146.

fratribus memoratis incipere. Cumque jam navi imposuissent que tanti itineris necessitas poscebat, atque opportunos aliquot dies ventos exspectarent, facta est nocte quadam tam sæva tempestas, quæ perditis nonnulla ex parte his quæ in navi erant rebus, ipsam in littus jacentem inter undas relinqueret: salvata sunt tamen omnia quæ erant Ecgberci, et sociorum ejus. Tum ipse quasi propheticum illud¹ dicens, ‘Quia propter me est tempestas haec,’ subtraxit se illi profectio et remanere domi passus est.

At vero unus de sociis ejus, vocabulo Victberct, cum esset et ipse contemptu mundi ac doctrinæ scientia insignis, nam multos annos in Hibernia peregrinus anachoreticam in magna perfectione vitam egerat, [circ. A.D. 690]. Wihtberht preaches in Fresia. ascendit navem, et Fresiam perveniens duobus annis continuis genti illi ac regi ejus Rathbedo² verbum salutis prædicabat, neque aliquem tanti laboris fructum apud barbaros invenit auditores. Tunc reversus ad dilectæ locum peregrinationis, solito in silentio vacare Domino cœpit; et quoniam externis prodesse ad fidem non poterat, suis amplius ex virtutum exemplis prodesse curabat.

CAP. X.

Ut Vilbrord in Fresia prædicans multos ad Christum converterit; et ut socii ejus Heuwaldi sint martyrum passi.

UT autem vidit vir Domini Ecgberct, quia nec ipse ad prædicandum gentibus venire permittebatur, retentus ob aliam sanctæ ecclesiæ utilitatem de qua oraculo fuerat præmonitus; nec Victberct illas deveniens in partes quicquam proficiebat: tentavit adhuc in opus verbi mittere viros sanctos et industrios, in quibus eximius

Ecgberht sends Wilbrord with eleven others to the Fresians.

¹ propheticum illud] Jonah i. 12.

² Rathbedo] It is characteristically told of him, that, on being brought to baptism, he drew back when he

had already plunged one foot into the bath, because he was told that all his ancestors were in hell. Vita Vilbrordi, Act. SS. Benedd. iii. 601.